& prinbia 77@0

%ﬁ- FEDERAZIONE ITALIANA DI TIRO CON L’ARCO

d

AITARGO

Roma, 4 agosto 2016
Segreteria Federale
Circolare n. 64/2016
A tutte le
Societa affiliate

LORO INDIRIZZI

e, per conoscenza:  Organi Centrali e Territoriali
Ufficiali di Gara

OGGETTO: |Regolamento Giustizia Federale — errata corrige art. 31 J

In allegato si trasmette la deliberazione della Giunta Nazionale del CONI n. 347 del
21 luglio 2016, relativa all’oggetto.

Con i piu cordiali saluti.

i 1l Segretario Generale
H (M.d.S. Alvaro Carboni)

Dhsa TN dows
4

Via Vitorchiano, 113/115 - 00189 Roma = C / m
Tel. 06 91516900 - Fax 06 91516915 w = mfm/w m

C.F. 80063130159 - P.IVA 05525461009 (L o s
S

Federazione Italiana di Tiro con PArco QR /’7;

b

SN

world archery
europe

www_fitarco_ita[ia_org n %‘é‘f;:; E Federazione Sportiva Nazi Fi ione Sporiva f

Riconosciula dal CONI Riconosciuta dal CIP




U Copia Coalorme all’ariginale
ﬁ COMI gagreterta Drgani Collegiali

Alessandro Cherubtni

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

. ‘éﬂ_ del 2 1 146, 206

Qggetto: Federazione ltaliana di Tiro con [Arco: errata corrige articolo 31 del
Regolamento di Giustizia.

Esecuzione: CB Y,

Conoscenza:

77 L6 20%

Consegnata it

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO il Decreto Legislative 23 luglio 1999, n. 242;
VISTO il Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n. 15;

VISTO [o Statuto del C.ONLE;

\




L

¥

Copia Cenforme all'originale

COMI Segreterin Organi Collegiali

Alessandro Cherubini

Detiberazione n. % %
7 TR ARG

Riunione del IR

2.

VISTA la propria deliberazione n.224 del 24 maggio 2016 con fa quale & stato approvalo i
Regolamento di Giustizia della Federazione ltaliana di Tiro con I'Arco,

VISTA la nota n.2439 del 14 giugno 2016 con la quale la predetia Federazione ha trasmesso, per
fa prescritta approvazione ai fini sportivi, it testo dell'articolo 31 del Regolamente di Giustizia;

VISTA |'allegata relazione che costituisce parte integrante della presente deliberazione,

DELIBERA

Il testo dellarticolo 31 del Regolamento di Giustizia delta Federazione [taliana di Tiro con I'Arco
approvato con deliberazione n.224 del 24 maggio 2016, viene sostituito con il tesfo trasmesso
dalla predetta Federazione con nota n. 2439 del 14 giugno 2016.

I! nuovo testo del suddetto articolo viene allegato alla presente deliberazione quale sua
imprescindibile parte integrante. -

L PRESIDENTE
Fito Giovanni Malags
L 8EGRRTAR Hy
Fito Hoberto Fabbricing

VISTO: se ne propone ['adozione
attestandone fa conformita agl attl, Ia
regolare istrutteria e la compatibilitd




cig

¥

Copia Conlorme all'originale
COnt Bogreterta Organi Collegiali

Alessandro Cherubind

.iiif:‘!;;fzf(} nx ------- AR AL T E T SO
Timbherazions ﬂ;%h‘{?

7T

ATTIVITA® PER LA SEGRETERIA GENERALE
Statuti e Regolamenti

QOggetto:

Roma, 9 {5 7316

RELAZIONE PER LA GIUNTA NAZIONALE

Federazione ltaliana di Tiro con PArco: errata corrige articolo 31 del
Regolamento di Giustizia e Disciplina.

I Regolamento di Giustizia e Disciplina della Federazione Haliana di Tiro
con T'Arco & stato approvato con deliberazione della Giunta Nazionale
n.224 del 24 maggio 20186.

La predetta Federazione con nota n.2439 del 14 giugno 2016 ha segnalato
errori di carattere materiale al comma 4 deffart. 31 in ordine alia
composizione numerica del Tribunale Federale e della Corte Federale
d'Appetio,

Riconosciuta I'opportunitd di procedere alla modifica, e tenuto conto del
carattere formale della stessa, si ritiene che la Giunta Nazionale possa
pracedere alla sostituzione del testo deliarticolo 31 del Regolamenio i
Giustizia della Federazione Haliana di Tiro con FArco, approvato con
deliberazione n.224 del 24 maggio 2016, con il testo delf'art. 31 cosi come
trasmesso dalla citata Federazione con nota n.2439 del 14 giugno 2016.

La presente relazione & stata predisposta in coscienza professionale sulla
hase degli elementi noti, in esecuzione defattivita di supporto al Segretario
Generale del CONI, in base alfannuale contratto di servizi tra CONI e CONi
Servizi S.p.A., nonché in attuazione delfa specifica delega rilasclata in fal
senso al softoscrito Responsabile di  Statuti e Regolamenti
dall’Amministratore Delegato di Coni Servizi S.p.A..

bt

LSBGRETARIG
Flio Roberto Fabbyicini

FHRUNONG OBl srvusrrsersorsns




U Copia Conforme alf'originale
ﬁ CONI goprataria Ozpeni Collegiali

A!gsi‘iugl[_u,ghqnmmi
iy . Mﬂd l'-\“ L‘le,} ﬁ Pl Rt THEARER LAl L gy

£7E4300

Dissineaaions n 3"‘){;
“ g}n b

T
FULTISNE C}:\E wat n', riassse nn:an.

Regotamento di Giustizia Federale

Art. 31~ Nomina negli Organi di Giustizia federale e composizione degli stessi

311

31.2

b}
c}
d)
313

31.4

315

t componenti degli Organi di Giustizia federale sono nominati dal Consiglio Federale su proposta del
Presidente, tra i soggetti dichiarati idonei dalla Commissione federale di garanzia.

possono essare dichiarati idonei alla nomina, guali componenti del Tribunale federale e delia Corte
Federale di Appello, coloro che, in possesso di specifica competenza nell’ambito dell’ordinamento
sportivo, siano inclusi in una delle seguenti categorie:

professori e ricercatori universitari di ruolo, anche a riposo, in materie giuridiche;

magistrati, anche a riposo, delle giurfsdizioni ordinaria, amministrativa, contabile o militare;

avyocati delio Statp, enche a riposo;

notai;

avvocati iscritti per almena cingue anni negli albl dei relativi consigli dell'ordine.

{ componenti del Tribunale federale e defla Corte Federale di Appello durano in carica gquattro anni e
il loro mandato non pud essere rinnovato per pil di due voite. '

Fermo restando quanto previsto daifart. 26 del Codice della Giustizia Sportiva, il Trihunale federale si
compone di cingue componenti effettivi e la Corte Federale di Appello di sei componenti effettivi; tra
questi, per ognuno dei due organi, il Consiglio federale individua colui it guale svolge le funzioni di
presidente.

Il Tribunale federale e la Corte Federale di Appello giudicano in composizione collegiale, con un
numero invariabile di tre componenti. Del collegio non pud far parte alcun componente che abbia
pbbligo di astensione o si trovi in altra situazione di incompatibilita comunque determinata. In
nessun caso it collegio pud delegare singali componenti per if compimento delle attivita di istruzione

o trattazione.




